Rua da Faculdade, 645 – Bloco C - Jardim La Salle - CEP 85903-000 - Toledo - PR. Fone: (0**45) 3379-7077
Fax: (0**45) 3379-7002     E-mail: mestradoengpesca@hotmail.com          http://www.unioeste.br/pos
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE PESCA - MESTRADO E DOUTORADO

EEDDIITTAALL  NNºº  002222//22002211--PPRREEPP

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 020/2021-PREP:
ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A
ALUNOS REGULARES NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E
ENGENHARIA DE PESCA – NÍVEL DOUTORADO,
PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia

de Pesca – PREP, conforme Portaria nº 1519/2020-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Retificar o número de vagas do Edital 020/2021-PREP, Abertura de inscrições de

candidatos a alunos regulares no Programa de Pós-graduação em Recursos Pesqueiros e

Engenharia de Pesca – Nível DOUTORADO, para ingresso no ano letivo de 2021, conforme segue:

Onde se lê:
até o limite de oito (08) vagas, conforme disponibilidade de docentes (...).
Leia-se:
até o limite de nove (10) vagas, conforme disponibilidade de docentes (...).

Anexo III – Quadro de Vagas Ofertadas por Orientador/2021 – Edital 020/2021-REP
                   Onde se lê:

DOCENTE
ORIENTADOR E-MAIL

LINHA DE PESQUISA
ÁREA DE ATUAÇÃO

NÚMERO
DE

VAGAS

Fábio Bittencourt fabio.gemaq@gmail.com Aquicultura
Aquicultura

01

Sérgio Makrakis sergio.makrakis@unioeste.br
Manejo e Conservação

de Recursos Pesqueiros
de Águas Interiores

Impactos de barragens
e migração de peixes, e
Manejo e Conservação

de Recursos Pesqueiros

01

Leia-se:

Fábio Bittencourt fabio.gemaq@gmail.com Aquicultura
Aquicultura

02

Sérgio Makrakis sergio.makrakis@unioeste.br
Manejo e Conservação de
Recursos Pesqueiros de

Águas Interiores

Impactos de barragens
e migração de peixes, e
Manejo e Conservação

de Recursos Pesqueiros

02

Art. 2º As demais informações constantes no Edital nº 020/2021-PREP e anexos,
permanecem inalteradas.

PUBLIQUE-SE
Toledo-PR, 18 de junho de 2021.

Prof. Dr. Altevir Signor

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação
em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca

Portaria nº 1519/2021-GRE

mailto:mestradoengpesca@hotmail.com
http://www.unioeste.br/pos